Hoja de datos /b Hoffmann Group

Estanteria encajable de ampliacion, Profundidad 500 mm, Altura: 2400mm

Datos de pedido

Numero de pedido 990216 2400
GTIN 4062406114305
Clase de articulo 91l
Descripcion

Ejecucion:

Bastidores verticales estables formados por montantes cuadrangulares (50 x 25 X 1,25mm)

con ranuras de enganche a intervalos de 40 mm para el alojamiento de travesanos / estantes.

Bastidores verticales con tapones terminales de plastico. El montaje se realiza por encajes

sin herramientas. Debido a la gran estabilidad lateral no son necesarios tirantes diagonales

estabilizadores. Estantes de chapa galvanizada.

Lacado:

Bastidor vertical antracita RAL 7016 con recubrimiento de polvo. Par de travesaios siempre

gris antracita RAL 7016.

Nota:

- Las estanterias de 500 mm de profundidad son compatibles dimensionalmente con los
armarios GridLine y pueden combinarse con ellos como se desee.

- Encontrara las piezas individuales y los accesorios para las estanterias con estantes
encajables en nuestra eShop en n.° 990271 - 990370.

- Para asegurar la estabilidad de las estanterias, en el caso de una relacién entre alturay
profundidad superior a 5:1 se necesita una medida de protecciéon contra volcado.

- Se suministra sin montar para disminuir los gastos de transporte. Suministro sin
montaje.

© Hoffmann GmbH Qualitatswerkzeuge 28.02.2024 21:43 1/2



Hoja de datos

/% Hoffmann Group

Descripcion técnica

Numero bastidores perfilados

Medida de construccion estanteria de ampliacion Anchura

Altura de la estanteria
Profundidad de estante
Montaje estanteria

Anchura estante

Numero de estantes

Estante Anchura medida libre
Carga del panel maxima
Profundidad de estanteria
Tipo de fijacion estante

Capacidad de carga por estante / carga maxima
distribuida por la superficie del estante (sobre metal)

Grosor estante

Regulacién de la altura en el intervalo
Seleccién del color

Atributo del nombre de producto

Tipo de producto

1
975 mm
2400 mm
500 mm
Estanteria de ampliacién
946 mm
5
900 mm
900 kg
500 mm

Travesano
120 kg

38 mm
40 mm

RAL 9002, 7035, 7005, 7016, 6011,
5018, 5012, 5011, 5005, 3003

Profundidad 500 mm

Estanteria de baldas

Accesorios

Estante galvanizado con par de travesafios Adecuado para

profundidad estanteria 500 mm

990320 500

© Hoffmann GmbH Qualitdtswerkzeuge

28.02.2024 21:43

2/2



