

Estantería encajable de ampliación, Profundidad 500 mm, Altura: 2400mm



Datos de pedido

Número de pedido	990216 2400
GTIN	4062406114305
Clase de artículo	911

Descripción

Ejecución:

Bastidores verticales estables formados por montantes cuadrangulares ($50 \times 25 \times 1,25$ mm) con ranuras de enganche a intervalos de 40 mm para el alojamiento de travesaños / estantes. Bastidores verticales con tapones terminales de plástico. El montaje se realiza por encajes sin herramientas. Debido a la gran estabilidad lateral no son necesarios tirantes diagonales estabilizadores. Estantes de chapa galvanizada.

Lacado:

Bastidor vertical antracita RAL 7016 **con recubrimiento de polvo.** Par de travesaños **siempre** gris antracita RAL 7016.

Nota:

- Las estanterías de 500 mm de profundidad son compatibles dimensionalmente con los armarios GridLine y pueden combinarse con ellos como se desee.
- Encontrará las piezas individuales y los accesorios para las estanterías con estantes encajables en nuestra eShop en n.º 990271 990370.
- · Para asegurar la estabilidad de las estanterías, en el caso de una relación entre altura y profundidad superior a 5:1 se necesita una medida de protección contra volcado.
- Se suministra sin montar para disminuir los gastos de transporte. Suministro sin montaje.

Descripción técnica

Número bastidores perfilados	1
Medida de construcción estantería de ampliación Anchura	975 mm
Altura de la estantería	2400 mm
Profundidad de estante	500 mm
Montaje estantería	Estantería de ampliación
Anchura estante	946 mm
Número de estantes	5
Estante Anchura medida libre	900 mm
Carga del panel máxima	900 kg
Profundidad de estantería	500 mm
Tipo de fijación estante	Travesaño
Capacidad de carga por estante / carga máxima distribuida por la superficie del estante (sobre metal)	120 kg
Grosor estante	38 mm
Regulación de la altura en el intervalo	40 mm
Selección del color	RAL 9002, 7035, 7005, 7016, 6011, 5018, 5012, 5011, 5005, 3003
Atributo del nombre de producto	Profundidad 500 mm
Tipo de producto	Estantería de baldas

Accesorios

Estante nella ciù de la cara de tracca de la cara de cara de la ca	
Estante galvanizado con par de travesaños Adecuado para	000220 500
profundidad estantería 500 mm	990320 500